AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
P&P FACON GROUP SHPK
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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
P&P FACON GROUP SHPK

NENI1
EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqgérisé éshté “P&P FACON GROUP” SHPK (mé poshté e quajtur
“Shogéria”).

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rr. Abdi Toptani, Torre Drin, kati 4, Ap. 10,
Njesia Administrative nr. 2, Tirané, Shqipéri.

Ortaku i Vetém mund té€ vendosé pér transferimin e selisé sé€ Shogérisé né njé adresé
tjetér. Organi administrues i Shoqérisé ka té drejté t€ celé ose t&€ mbyllé degé
dhe/ose zyra pérfaqésimi né Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t€ pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I AKTIVITETIT

Shogéria ka si objekt té aktivitetit t& saj kryerjen e té€ gjitha veprimtarive qé njé
shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar mund té kryejé sipas ligjit shqiptar, brenda dhe
jashté Republikés sé Shqipérisé, pérfshiré por pa u kufizuar né:

4.1.1 Zotérimin, administrimin, blerjen, tjetérsimin, transferimin e
pjesémarrjeve dhe interesave né shoqéri té tjera, sipérmarrje ose né ente
dhe/ose persona juridiké, né ciléndo formé e ményré;

4.1.2 Aktivitetin e financimit dhe administrimit té shogérive dhe sipérmarrjeve
né té cilat zotéron pjes€émarrje ose interesa,

4.1.3 Aktivitete té tjera, jo té pérfshira né veprimtarité e mésipérme, g€ Shoqéria
¢mon té kryejé, né respektim t€ normave ligjore.

4.2  Shogéria mund té ushtrojé veprimtariné e saj né Shqipéri dhe jashté saj e té kryejé

cdo aktivitet tjetér t€ lidhur, ndihmés, té ngjashém, plotésues apo té€ dobishém pér
pérmbushjen e objektit té saj. Pér realizimin e objektit té aktivitetit saj dhe jo kundrejt
publikut, Shogéria:

4.2.1 Mund té zotérojé pjesémarrje né shoqéri dhe sipérmarrje té tjera, shqiptare
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apo té huaja;

4.2.2 Mund té kryejé operacione industriale, tregtare, financiare, me pasuri té
luajtshme e té paluajtshme qé vlerésohen té nevojshme ose té dobishme,
pérfshiré por pa u kufizuar né dhénien e garancive dhe dorézanive né favor
té€ bankave, enteve kredidhénése dhe té tretéve né pérgjithési pér detyrimet
e veta apo sé€ té treté€ve, kérkimin e financimeve dhe huave té ¢do lloji, nga
banka, ente kredidhénése dhe té treté né pérgjithési, dhénien e financimeve
sipérmarrjeve dhe shogérive ku zotéron pjesémarrje, veprime me pasuri té
luajtshme e té paluajtshme, operacione tregtare dhe ¢do aktivitet té lidhur
me objektin e aktivitetit t&€ Shogérisé ose g€ mundéson njé pérdorim mé té
miré t€ strukturave dhe/ose burimeve té veta.

NENI S
KAPITALI

Kapitali 1 Shoqgéris€ €shté i barabarté me 10.000 (dhjeté mijé) leké. Kapitali i
regjistruar éshté plotésisht i nénshkruar dhe i ndaré né njé kuoté, qé pérfagéson
100% t€ kapitalit, me vleré 10.000 (dhjeté mijé) leké, e zotéruar nga Ortaku i Vetém
shogéria “PAIMEX” Srl, e regjistruar né Regjistrin Tregtar té Firences (Itali), me
kod fiskal dhe numér regjistrimi 06080820480, me seli né Cerreto Guidi (FI), Via
della Repubblica 1/3/7, kodi postar 50050, Firence, Itali.

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i Shogérisé mund t&€ zmadhohet ose t€ zvogélohet né ¢do kohé me vendim
té Ortakut t€ Vetém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar. Né& ¢do rast kapitali i regjistruar
nuk mund té zvogélohet nén kufirin minimal té parashikuar nga ligji.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Ng pérputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, té drejtat dhe kompetencat ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme ushtrohen nga Ortaku i Vetém. T€ gjitha vendimet e marra nga Ortaku
i Vetém do té regjistrohen né njé regjistér t&€ vendimeve, pérfshiré vendimet né
lidhje me:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t&€ ecuris€ sé
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve ushtrimore;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.
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7.8

8.1

Cdo vendim i Ortakut t€ Vetém qé nuk éshté regjistruar né regjistrin e vendimeve
do t& konsiderohet absolutisht i pavlefshém.

Ortaku i Vetém vendos pér té gjitha ¢éshtjet e parashikuara né nenin 81 té ligjit nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ mbahen brenda ose jashté territorit
t€ Republikés s€ Shqipérisé€. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t€ marrin
pjesé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike,
pérfshiré telekonferencé dhe/ose videokonferencé, né pérputhje me ligjin pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare dhe ligjin pér komunikimet elektronike. Mbledhja e
Asamblesé sé€ Pérgjithshme do t€ quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet kryetari
dhe sekretari i mbledhjes, me qéllim qé té hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali
pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret nga administratori ose nga ortakét, né
pé€rputhje me parashikimet e nenit 84 t€ ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Peér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dhe sa heré gé thirrja éshté e
detyrueshme sipas ligjit. Thirrja e mbledhjes s€ Asamblesé s€ Pérgjithshme duhet
té€ béhet népérmjet njoftimit me shkrim, email ose letérporosi, t€ paktén 7 (shtaté)
dité pérpara datés s€ caktuar t€ mbledhjes. Njoftimi duhet t€ pé€rmbajé rendin e
dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do t€ mblidhet
rregullisht né rast se, pavarésisht respektimit té formaliteteve té€ mésipérme, té
gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané dakord pér rendin e dit€s dhe
vendimmarrjen pér ¢éshtjet pérkatése.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga kryetari, i zgjedhur
ndérmjet té pranishméve. Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do
mbledhje midis personave t€ pranishém.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t€ jené me shkrim dhe t&€ firmosen
nga kryetari dhe sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet t€ pérfshijné dhe
deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 8 ) }
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria do té administrohet dhe pérfagésohet nga njé administrator i vetém, i
zgjedhur nga Ortaku i Vetém pér njé periudhé maksimale prej 5 (pes€) vjetésh.
Administratori i Vetém mund té rizgjidhet ose t& shkarkohet nga Ortaku i Vetém.
Administratori i paré i Shoqérisé do té jeté Av. Jori Bregasi, shtetas shqiptar, i
lindur dhe me banim né Tirané, i pajisur me letérnjoftimin nr. 034193776, nr.
personal 180410080T, i caktuar né detyré nga data e kétij akti e deri mé daté
30.06.2026.
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8.2  Administratori i Vetém gézon té drejta té plota né lidhje me administrimin e
Shogqérisé dhe mund té€ kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém dhe
té jashtézakonshém. Administratori i Vetém do té marré miratimin paraprak me
shkrim t€ Ortakut t€ Vetém pér té gjitha veprimet e administrimit t&
Jjashtézakonshém, pérfshiré por pa u kufizuar, si tjetérsimi ose blerja e pasurive té
paluajtshme, huamarrja dhe financimet, 1éshimi i garancive dhe dorézanive, blerja
dhe shitja e pjesémarrjeve né shoqéri té tjera. Administratori mban pérgjegjési pér
veprimet e kryera gjat€ administrimit t€ Shoqéris€ dhe mund t€ delegojé té treté pér
té kryer veprime dhe akte té caktuara, né emér dhe pér llogari té Shoqérisé. Né ¢do
rast, administratori do t€ jet€ pérgjegjés pér veprimtaring e t€ tretéve qé€ ka deleguar.

8.3  Administratori i Vetém vepron né respektim té politikave tregtare dhe té direktivave
t€¢ Asambles€é s€ Pérgjithshme. Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e
kryera gjaté administrimit té€ Shogérisé. Administratori do té veprojé né ¢do kohé
vetém né interesin mé t€ miré t& Shogérisé. Administratori i Vetém do té ndjeké
udhézimet dhe direktivat e dhéna nga Ortaku i Vetém edhe nése kéto direktiva kané
té€ béjné me veprime t€ veganta administrimi.

8.4  Ortaku i Vetém pércakton shpérblimin e organit administrues t€ Shoqérisé.
8.5  Ortaku i Vetém mund té shkarkojé né ¢do koh& Administratorin e Vetém, pa pasur

té drejté ky 1 fundit té€ kérkojé shpérblim ose démshpérblim, pérveg pagesave té
maturuara deri né datén e shkarkimit.

NENI 9
KONTROLLI FINANCIAR
9.1 Kontrolli financiar i Shogérisé do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi.
NENI 10
VITI FINANCIAR

10.1  Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti,
me pérjashtim té vitit t& paré té aktivitetit t& Shoqérisé, i cili fillon né datén e
themelimit t& Shogérisé dhe mbyllet mé daté 31 dhjetor 2025.

NENI 11
BILANCI VJETOR DHE DIVIDENDI

11.1 Ortaku i Vetém miraton bilancin vjetor, pasqyrat financiare, raportet € organit té
administrimit mbi ecuriné e veprimtarisé dhe raportet e audituesit ligjor (nése €shté

emeéruar).

11.2 Dokumentet qé kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Ortaku i Vetém
brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar.
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11.3  Ne pérputhje me dispozitat ligjore, Ortaku i Vetém vendos mbi shpérndarjen e
dividendit né bazé té€ rezultatit financiar t€ Shoqérisé.

NENI 12 o
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

12.1  Dispozitat ligjore né fuqi do té zbatohen né rast prishjeje dhe likuidimi té Shoqérisé.

NENI 13 )
LIGJI I ZBATUESHEM

13.1 Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me dispozitat ligjore té
zbatueshme dhe kété Akt Themelimi e Statut. Dispozitat e ligjit nr. 9901/2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, 1 ndryshuar, do t€ zbatohen né rastet e
paparashikuara nga ky Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 14
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

14.1  Mosmarréveshjet g€ mund té lindin ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve do té gjykohen nga
Gjykata e Shkallés s€ Paré e Juridiksionit té€ Pérgjithshém Tirané.

_ NENI 15
TE NDRYSHME

15.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) ekzemplaré né
gjuhén italiane dhe né 3 (tre) ekzemplaré né gjuhén shqipe. N& rast mospérputhjesh
ndérmjet dy versioneve gjuhésore té kétij akti, versioni n€ gjuhén italiane do té keté

epersi.

Nénshkruar né Cerreto Guidi (FI), Itali, mé daté 9 gershor 2025.

ORTAKU I VETEM

shoqéria PAIMEX s.r.l.
E pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit t¢ Administrimit
Znj. Loriana Meacci
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50050 STABBIA CERRETO GUIDI (Fi)
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C.F e P.IVA 06080820480




